ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУПИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От      №

 О внесении изменений в постановление администрации Купинского района от 05.03.2013 № 206 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по приёму заявлений, постановке на учёт и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги по выполнению социально-правовых и тематических запросов юридических и физических лиц отделом архивной службы администрации Купинского района, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением администрации Купинского района от 08.12.2011 № 1299 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение постановления администрации Купинского района от 05.03.2013 № 206 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по приёму заявлений, постановке на учёт и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 дополнить подпунктами 1.3.1., 1.3.2. следующего содержания:

«1.3.1. Адрес и контактный телефон оператора многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ): ГАУ НСО «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области Купинского района»

632735, Новосибирская область, г. Купино, ул. Советов, 2 «А» Тел. (383-58)20-273».

«1.3.2. Оператор МФЦ осуществляет прием документов и консультацию о порядке предоставления муниципальной услуги в соответствии со следующим графиком:

Понедельник, среда, пятница    9.00 - 18.00 часов;

  Вторник, четверг   9.00 – 20.00 часов;

  Суббота  9.00 – 14.00 часов;

  Воскресенье – выходной».

1.2. в подпункте 1.3.6 после слов: «Заявитель получает информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги» добавить слова: «Для получения информации о правилах предоставления муниципальной услуги заявители вправе обратиться в администрацию Купинского района: лично, по телефону; посредством письменного обращения; на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг; через МФЦ.».

1.3. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Наименование органов, предоставляющих муниципальную услугу – МФЦ (в случае заключения соглашения между МФЦ и администрацией Купинского района),  МКУ «Управление  образования Купинского района».

      - Операторы МФЦ осуществляют прием, регистрацию, обработку заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и передачу данных документов в информационные системы, используемые для предоставления услуги, а также получение от органа результата предоставления услуги для дальнейшей выдачи заявителю.
      - МКУ «Управление образования Купинского района» создает базу данных о детях дошкольного возраста, проживающих в Купинском районе, нуждающихся в услугах дошкольного образования; собирает информацию о наличии высвобождающихся мест муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - ДОУ) и принимает меры по максимальному охвату дошкольников дошкольным образованием, учитывая пожелания родителей. Зачисляют детей ДОУ».
1.4. пункт 3.4 дополнить абзацами следующего содержания:

     «При подаче заявления на оказание муниципальной услуги через МФЦ, возможно направление результата предоставления муниципальной услуги или уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги в МФЦ, из которого поступила заявка, для выдачи заявителю.

    При подаче заявления на оказание муниципальной услуги через МФЦ, заявитель может получить сведения о ходе ее исполнения посредством call-центра МФЦ и sms-информирования.».

2. В течение 10 рабочих дней после утверждения указанного постановления:

2.1. отделу организационно-контрольной и кадровой работы (Зятькова В.В.) совместно с информационно-консультационным отделом (Дорн Е.Д.) обеспечить его опубликование в периодическом печатном издании администрации Купинского района «Информационный бюллетень».

2.2. отделу экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Купинского района разместить настоящее постановление на официальном сайте   администрации Купинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Купинского района Б.Н. Сердюкова.

Глава Купинского района

                                   В.Н. Шубников

Писарева Ж.А.

23 856